Beliau meninggal dunia pada 23 Feb 1960 pada jam 5.40 petang.

<sup>28</sup> Beliau adalah Dato' Haji Che Idris bin Haji Che Hassan merupakan ayah kepada Syeikh Abdul Rahman Idris al-Kelantani dan juga mufti Kelantan yang bergelar Dato'. Dilahirkan di Bandar Kota Bharu dalam tahun 1300H/1882M. Pada tahun 1312H, beliau pergi ke Mekah untuk belajar dan menuntut ilmu di Masjidil Haram serta berguru dengan Syeikh Wan Ahmad al-Fatani, Tok Kenali dan lain-lain. Beliau amat dikenali sebagai pelajar yang cerdas di mana juga disebut "sikit belajar banyak boleh".